Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

26.12.2013 № 32
заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: Якин А.А.
Секретарь: Косожихина М.В.
Присутствовали: Лежнева Н.А., Мичков М.Ф., Гресев С.С., Леонтьев С.А., Набоких Н.А., Потураева И.А., Ситников В.Б.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.
Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 56,6 кв.м., расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: г. Березники, пр. Ленина, 21.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 25 810 (Двадцать пять тысяч восемьсот десять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 291 (Одна тысяча двести девяносто один) рубль 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 5 162 (Пять тысяч сто шестьдесят два) рубля 00 копеек.

Заявок нет

Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 256,0 кв.м., расположенного в 1-2-этажном кирпичном здании склада, гаража (лит. Д) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 196 608 (Сто девяносто шесть тысяч шестьсот восемь) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 9 830 (Девять тысяч восемьсот тридцать) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 39 322 (Тридцать девять тысяч триста двадцать два) рубля 00 копеек.

Заявок нет

Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 96,0 кв.м., расположенного в 1-2-этажном кирпичном здании склада, гаража (лит. Д) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 70 272 (Семьдесят тысяч двести семьдесят два) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 3 514 (Три тысячи пятьсот четырнадцать) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 14 054 (Четырнадцать тысяч пятьдесят четыре) рубля 00 копеек

Заявок нет

Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 252,1 кв.м., расположенного в 1-2-этажном кирпичном здании мастерских (лит.Е-Е2) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 184 537 (Сто восемьдесят четыре тысячи пятьсот тридцать семь) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 9 227 (Девять тысяч двести двадцать семь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 36 907 (Тридцать шесть девятьсот семь) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 365,4 кв.м., расположенного в 1-2-этажном кирпичном здании мастерских (лит.Е-Е2) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 267 473 (Двести шестьдесят семь тысяч четыреста семьдесят три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 13 374 (Тринадцать тысяч триста семьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 53 495 (Пятьдесят три тысячи четыреста девяносто пять) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 374,7 кв.м., расположенного в кирпичном здании бытовых помещений (лит. Ж) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 256 292 (Двести пятьдесят шесть тысяч двести девяносто два) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 12 815 (Двенадцать тысяч восемьсот пятнадцать) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 51 258 (Пятьдесят одна тысяча двести пятьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Заявок нет

РЕШИЛИ: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 1-6,так как не подано ни одной заявки.
Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде части встроенного нежилого помещения, общей площадью 5,0 кв.м., закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным казенным учреждением «Управление по эксплуатации административных зданий», расположенного на первом этаже 3-этажного кирпичного здания учебного корпуса № 1(лит. А) по адресу: г. Березники, ул. Карла Маркса, 37.

Договор аренды заключается сроком на 5лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 45 060 (Сорок пять тысяч шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 253 (Две тысячидвести пятьдесят три) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 9 012 (Девять тысяч двенадцать) рублей 00 копеек.

Целевое использование имущества: размещение платежного терминала.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:
	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Орехов Юрий Михайлович
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591900020588, ОГРН 304591927900033
620144, Свердловская область, г. Екатеринбург,

ул. Фурманова, д. 123, кв. 169, тел. 8 922 146 43 05.

РЕШИЛИ:

1. По лоту № 7 признать участником аукциона и допустить к участию в аукционе заявителя ИП Орехова Юрия Михайловича.
2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 7, так как подана только одна заявка.
3. Заключить договор аренды по лоту № 7 с единственным участником аукциона ИП Ореховым Юрием Михайловичем.

Лот 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде части встроенного нежилого помещения, общей площадью 5,0 кв.м., закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным казенным учреждением «Управление по эксплуатации административных зданий», расположенного на первом этаже 3-этажного кирпичного здания учебного корпуса № 1(лит. А) по адресу: г. Березники, ул. Карла Маркса, 37.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 45 060 (Сорок пять тысяч шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 253 (Две тысячи двести пятьдесят три) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 9 012 (Девять тысяч двенадцать) рублей 00 копеек.

Целевое использование имущества: размещение торгового автомата.
Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:
	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИПОрехов Юрий Михайлович
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591900020588, ОГРН 304591927900033
620144, Свердловская область, г. Екатеринбург,

ул. Фурманова, д. 123, кв. 169, тел. 8 922 146 43 05.

1. По лоту № 8 признать участником аукциона и допустить к участию в аукционе заявителя ИП Орехова Юрия Михайловича.
2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 8, так как подана только одна заявка.
3. Заключить договор аренды по лоту № 8 с единственным участником аукциона ИП Ореховым Юрием Михайловичем.

	Председатель комиссии
	_____________________
	/ А.А. Якин/

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/М.В. Косожихина/

Члены комиссии:

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

PAGE
1